

Lohjalla, maalisk. 29 p. 1897.

Rakas Ervasti.

Jo silloin kuin oli juke teidän jää-  
misestäne maalle tai palaamisestanne  
Helsinkiin, iloitsin, että näin teissä  
olevan itenäisen sisällisen elämän, joka  
ei riipu kovin kumullista neuvoista ja  
ehdotuksista. Se, enemmän kuin minun  
voi lähentää kahta ihmistä, <sup>(kiitos)</sup> sitä <sup>se</sup>  
todistaa, että he kuuluvat samaa sisäl-  
listä ääntä. "Minun äitiini ja veljeni ja  
siskareni ovat ne, jotka tekevät minun  
Itäni tahtoaj."

-Touhu totta on minunkin suhteisiin se,  
mitä saavotte karmasta, että se on ihmisen  
suurin kohdutus. Ja se oppi tai tieto,  
joka muuttaa kärsimyksen kohdutus-  
seksi, ei voi olla muusta kuin Totuudesta.

-Tunnen kovin vähän niitä oppeja, jotka

ovat erikoisia juuri filosofialle, eikä  
minun siis oikeastaan pitäisi niihin ka-  
jota. Krittäinkin käsitteämätön on mi-  
nulle aina ollut oppi Mahatmaista, jot-  
ka pitäisivät olla maan päättäjät. Henki  
on minusta aina ~~jot~~ jotakin ajasta ja  
jäikasta riippumaton, ei moninaista,  
vaan yhtä (Poika), ja minä ajattelen, että  
me kaikki olemme kuoleman jälkeen yhti-  
tä, elämme yhtenä henkenä ihmisissä,  
- samana henkenä, jota me nyt ihmisinä  
voimme <sup>2</sup> palvella ja <sup>1</sup> kunnioittaa.

- Hyvin ymmärrän, että monet heon-  
noulait ovat meille tuntemattomat. Mit-  
tä selittää ihmettä vetoamalla tunte-  
mattomiin heonoulalakeihin on = kiel-  
lää ihmettä. Ihmeen määrittely on se,  
että tapahtuu jotakin heonoulakija  
vastaan (joka on mahdottomuus, loogil-  
linen mahdottomuus, niinkuin esim. au-  
taa pisteellä ulottuvaisuutta). Jos minä,

jokuu siivottomaan väestön Kas-  
kudessa rupesi todistamaan, että  
korkeimman henki asui minussa, siten  
että panisin paperipalan <sup>(täyden)</sup> vesilasii  
pöytä ja kääntäisin sen nurin ihuan  
että vesi vuotaisi ulos (minkä jokainen  
~~fyf~~ fyfän tuntila tietää mahdolli-  
seksi, niin olisi minä pettäjä. Jos  
nyt Jeesus tunsi luononlukiija, joite  
me emme tunne, ja muutti veden viiniksi  
kunnastuttakseen meitä ja antaak-  
seen siten prontha itsellensä, niin oli hän  
myöskin pettäjä, sillä hän on väittänyt  
tehdensä ihmeen, tietään, ettei hän ole  
mitään ihmettä tehnyt.

- Teidän kirjjeane tuotti minulle suurta  
iloa monen syyn vuoksi. Kuitenkin teitä  
myöskin salainen mielustanne usko-  
misesta minulle. Olen kyllä minäkin  
ennen haaveksinnut seumoista ja au-  
tantunut pitkälle noiden vihättä.

vien kuvien syytteen. Nykyjään se  
kuitenkaan mitään sellaista ajattelee.  
Tai jos ajattelee, niin näyttää minusta,  
että jotain sellaista voi aivan itsestään  
muodostua ilman oleutta kenenkään  
aikeena tai tarkoituksena. Vapaa  
ihmissyhdys voi muodostua itsenäi-  
sesti, missä ja milloin tahansa, niin  
kuin kasvi itää ja nousee ilman  
ihmisen nyötäväikutusta. Nykyjään  
ajattelee niin, että kolonian perusta-  
minen ei auta siihen tarkoitukseen, joka  
on kaikista korkein: rakastaa ihmistä  
riippumatta sukulaisuudesta, riippu-  
matta siitä, että hän on pahantekijä,  
vihollinen, o. o. siihen tehtävään, joka  
on ihmiselle annettu. Ei kukaan  
mestariista ole perustanut kolo-  
niaa miellyttävää yhteisöä varten  
(= pitää tämän elämän nautintoa  
silväämääränä), vaan ainoastaan

opettaakseen lähimpiä tovereitaan seuraamaan itseään kärsinyksen tiellä, joihin tosirakkaus ihmisiin johtaa. Minne Jumala on meidät hajottanut, siellä tyytyväisinä tekkäämme työtä. Se hän on Karma, ja Karman Kolonia-aste perustaa maailmankoloniaa. Meidän täytyy uskoa sitä, emme saa hätäillä ja epäillä ja perustaa omia pikku kolonisoitamme, ~~Kuu~~ - meidän täytyy uskoa sitä, vaikkemme voikaa nähdä ja tajuta siitä teitä, joita myöten Jumalan planeetti kypsyy. Toisin sanoen viesti: taivoaan valtakunta eli "tuhatuottinen valtakunta" ei voi syntyä samalla tavalla kuin tähänastiset yhdyskunnat, - että jotkin muita etevämmät ihmiset aikettensa ja planeettansa mukaan järjestävät yhdyskunnan, vaan ainoastaan niin, että ihmiset täyttävät sisällisen henzen tahtoa.

Toivoo sydämmestäni onnea teidän pie-  
nelle teosofiselle kirjastollenne. Ilkävä  
että minulle ole mitään <sup>sitten</sup> joutavia kirjoja.  
Kaikki ovat annetut näkötäisensä suku-  
tupaan. Hauska olisi käydä katsomassa.

Peterissa kävin saattamassa par-  
kolleittuja tolstoilaisia ystäväni. Mat-  
kustin heidän kanssaan melkeen Sak-  
saan rajalle asti ja oli se retki minulle  
monessa suhteessa hyvin hyödyllinen.  
Leo Tolstoita itseään en tavannut. Hän  
oli matkustanut päivää ennen pois.

Paljon tervisiä kaikilta.

Ystäväni Niemi on mielestäni  
näyttänyt viime aikoina tyytyväisen-  
mältä entistään. Olen hyvin hänen  
kiintynyt ja tullen hyvin ikävoimaisiin,  
kun hän nähtee täältä. Minä en ole  
voimut palvella häntä minnekin oleisin  
tahtonut.

Teitä rakastava Arvid Järnefelt